
                
 

 
                       

        

 

Zápis z jednání  

Inovační platformy Pardubického kraje (IPPK) 

 

 
 

TERMÍN: 7. října 2022 (9:00 – 10:00) 

MÍSTO KONÁNÍ: On-line 

  

ÚČASTNÍCI: Michaela Kovářová (MAS Pk), Petra Luňáková (Pk – KAP III), Klára 

Štefančová (RRA Pk), Alena Užachovová (API), Eva Malinová (KHK Pk), Tomáš Vlasák 

(CzechInvest), Erika Krátká (NPI), Martin Karas (Statutární město Pardubice - KKO), Jiří 
Janků (P-PINK), Ondřej Tušl (SA II) 

 

Pardubický podnikatelský inkubátor (P-PINK) 

• Představení záměru na uspořádání „adventní konference“ spojené se 

společenským večerem pro všechny podpůrné organizace inovačního ekosystému 

a jejich partnery. Termín: 8. 12. od 17 hodin, místo: hala terminálu letiště 

Pardubice. První část akce bude tvořit konference na téma cirkulární ekonomika. 

Předběžná pozvánka byla rozeslána členům IPPK.  

 

Statutární město Pardubice – Kulturně kreativní odvětví 

• Konference ke kulturně kreativním odvětvím – dva bloky, první zaměřený na 

kreativní vouchery, druhý na podněcování kreativity ve školách; zvány budou 

školy (zejména ty graficky a kreativně zaměřené, zástupci odborů školství, firmy, 

kreativci…). 
 

Smart akcelerátor II Pardubického kraje (SA II) 

• Pokračují přípravy SA +. 

 



                
 

 
                       

 

• Závěrečná konference projektu SA II – 10. 11., 9:00, Zámek Pardubice, jsou v plánu 

panelové diskuze k jednotlivým tématům, členové IPPK byli předběžně požádáni o 

aktivní zapojení, všichni jsou zváni jako hosté. 

• Den radarů – den otevřených dveří na SPŠE, FEI UPa a v Retii; pro členy IPPK je 

nabídka exkurze ve 13:00 do společnosti Retia. 

• 8. 11. se v sídle KrÚ Pk uskuteční workshop na téma Chytrá řešení jako cesta obce 

z energetické krize. Prosba o šíření pozvánky zejména k městům a obcím. 

 

Regionální rozvojová agentura Pardubického kraje (RRA Pk) 

• Uskuteční se dva semináře pro obce k novým / aktuálním dotačním titulům; DTM, 

tématům RSK, SA II a dalším. Předpoklad stran termínů a destinací je 1. 12. Trpišov 

a 7. 12. Jevíčko. 

 

CzechInvest 

• Pozvánka na nejbližší akce, zejména na 18. 10. – konference na téma bezpečnost 

práce a digitalizace, místo: FEI UPa. 

 

Agentura pro podnikání a inovace (API) 

• odkaz na aktuálně otevřené výzvy z OP TAK https://www.agentura-

api.org/cs/radce/vsechny-vyzvy/ 

• odkaz na nově zveřejněné statistiky čerpání alokace z OP TAK 

https://www.agentura-api.org/wp-content/uploads/2022/10/statistika--op-

tak-k-04.10.2022.pdf 

• odkaz na indikativní harmonogram výzev OP TAK pro rok 2023 

https://www.agentura-api.org/wp-content/uploads/2022/09/harmonogram-
vyzev-2023-1.pdf 

  

Nové vyhlášené výzvy v rámci OP TAK: 
  
Výzva I. Aplikace 
Výzva I. Inovace 
Výzva I. Inovační vouchery – ochrana práv průmyslového vlastnictví 
Výzva I. Úspory 
Výzva I. Obnovitelné zdroje energie – Větrné elektrárny 
Výzva I. Proof of concept 
 

 

 

https://www.agentura-api.org/cs/podporovane-aktivity-optak/aplikace-optak/aplikace-vyzva-i-op-tak/
https://www.agentura-api.org/cs/podporovane-aktivity-optak/inovace-optak/inovace-vyzva-i-op-tak/
https://www.agentura-api.org/cs/podporovane-aktivity-optak/inovacni-vouchery-optak/inovacni-vouchery-ochrana-prav-prumysloveho-vlastnictvi-vyzva-i/
https://www.agentura-api.org/cs/podporovane-aktivity-optak/uspory-energie-optak/uspory-energie-vyzva-i/
https://www.agentura-api.org/cs/podporovane-aktivity-optak/obnovitelne-zdroje-energie/obnovitelne-zdroje-energie-vetrne-elektrarny-vyzva-i/
https://www.agentura-api.org/cs/podporovane-aktivity-optak/proof-of-concept-optak/proof-of-concept-vyzva-i/


                
 

 
                       

Krajský akční plán (KAP)  

Ve spolupráci  Junior Achievement, o.p.s. (JA Czech) dne 12. 10. 2022 uskuteční video –

seminář na téma Výchova k podnikavosti na SŠ. Na setkání se pedagogové seznámí s 

nástrojem Lean Canvas a o možnosti zapojením studentů do soutěže JA TopLogo.  

Dále se uskuteční tematické odborné setkání pro ředitele a pedagogy SŠ a ŠZ pod 

názvem Didaktika pro vnitřní motivaci žáků, které je realizováno pod záštitou projektu 

Rozvoj a aktualizace KAP (KAP Pk III) ve spolupráci se vzdělávací společností HEURÉKA 

CZ, Zlín. Toto tematické setkání se uskuteční 20. 10. 2022 od 8:30 do 16:30. Pro velký 

zájem pedagogů a ředitelů bude tematické setkání opakováno 2. 11. 2022 od 8:30 do 
16:30. 

Realizační tým pracuje na dokumentu Analýza potřeb území a současně probíhá 

prioritizace potřeb KAP III. 

 

Národní pedagogický institut (NPI) 

• Uskutečnila se dvoudenní konference Digitální technologie ve výuce, která se 

opakuje každý rok. V případě zájmu se účastnit můžete kontaktovat vedoucí 

krajského pracoviště, paní Radku Heřmánkovou. 

• Pravidelné měsíční setkání – Inspirace z krajů (termíny se budou přidávat každý 

měsíc). Pardubický kraj bude pořádat v lednu společně s Univerzitou Pardubice a 

měly by se přidat taky PSŠ Letohrad a SPŠE a VOŠ Pardubice. 

• 10.11.2022 Diskuzní fórum s panem Veletou, kde zodpoví otázky, představí 

novinky, změny v oblasti profesních kvalifikací v Národní soustavě kvalifikací. 

• 20.10.2022 Workshop pro úřad práce, který je momentálně zaměřený pro 

zaměstnance v oblasti zprostředkování. 

 

Příští schůzka – prezenčně ?. 11., ?:00 hodin. 

 

 

Plánované akce a události: 

 

7. 10.   Online konference k OP URBACT IV (MmP) 

11. 10.  Den otevřených dveří v P-PINK (v rámci Týdne inovací; P-PINK) 

12. 10.  Den radarů (SA II, UPa, ERA) 

18. 10.  Konference Průmysl 4.0 (na FEI UPa, CI) 

20. 10.  Konference ke kulturně-kreativním odvětvím (zámek; SA II, CI, MmP) 

20. 10.  Webinář na téma Datové schránky (KHK Pk) 



                
 

 
                       

 

20. 10.  Didaktika pro vnitřní motivaci žáků 

8. 11.  Chytrá řešení jako cesta obce z energetické krize (SA II Pk) 

10. 11.  Závěrečná konference SA II (zámek; SA II) 

25. 11.  Přehlídka středních škol a zaměstnavatelů (Enteria aréna; KHK, SA II, ERA, 

CI…) 

8. 12.   Vánoční showference (letiště; P-PINK a spol.) 

 

 

 


